
 

 

Администрация Петрозаводского городского округа 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Петрозаводского городского округа «Детский сад № 64 «Мармеландия» 

(МДОУ «Детский сад № 64») 

 

 Приказ 
 

 

От 02.08.2023 г.                                                                № 175                                                 

Об организации работы по 

предоставлению платных 

дополнительных услуг в МДОУ 

«Детский сад № 64» на 2023-2024 

учебный год 

  

   

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных 

услуг, утверждёнными постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706; 

Постановлением Администрации Петрозаводского городского округа от 18.05.2023 г. №1901 

«Об утверждении прейскуранта на платные дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

Петрозаводского городского округа «Детский сад № 64 «Мармеландия» 

   

ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

1. Организовать предоставление платных дополнительных услуг в МДОУ «Детский сад № 

64» в период с 18 сентября 2023 г. по 31 мая 2024 г. Ответственный: Т.А.Чупина, 

заместитель заведующего по ВМР. 

2. Утвердить перечень, тарифы и преподавательский состав для оказания платных 

дополнительных услуг в МДОУ «Детский сад № 64» на 2023-2024 учебный год согласно 

приложению 1 к приказу. 

3. Утвердить расписание занятий по каждой платной дополнительной услуге согласно 

приложению 2 к приказу. 

4. Производить оплату труда педагогических работников по оказанию платных 

дополнительных услуг за 1 час работы с одним ребёнком за счет внебюджетных средств, 

по мере поступления на счет МДОУ «Детский сад № 64», в соответствии с договорами 

возмездного оказания услуг. 

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

Руководитель (заведующий)  

МДОУ «Детский сад № 64»                                                               С.С. Зинкова 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 1 к приказу от 02.08.2023 г. № 175 

 

Перечень, тарифы и преподавательский состав для оказания платных дополнительных 

услуг в МДОУ «Детский сад № 64» на период с 18 сентября 2023 г. по 31 мая 2024 г. 

 

 

№  Наименование платной услуги  Стоимость 

услуги на 

одного 

ребёнка за 

одно занятие  

Преподавательский состав 

1.  Анимационно - развлекательная 

дополнительная общеразвивающая 

программа «Праздник детства» 

3000,00 Щербаченко Дарья Сергеевна 

2.  Семейный психолог. 

Консультирование 

600,00 Белоусова Марина Сергеевна 

3.  Логопедические занятия 600,00 

600,00 

Тихонова Анна Сергеевна 

Семенова Галина Васильевна 

4.  Театральная студия 300,00 Науменко Елена Валентиновна 

5.  Детский фитнес 300,00 Аккиева Лариса Александровна 

6.  Лаборатория  «Я – исследователь!» 350,00 Савина Анастасия Сергеевна 

7.  Студия «Скоро в школу» 300,00 Власкова Ирина Васильевна 

8.  Студия «Развивайка» 350,00 Кузнецова Ирина Александровна 

9.  Студия «Читалочка» 350,00 Власкова Ирина Васильевна 

Кузнецова Ирина Александровна 

10.  Студия «Рисовалки» 350,00 Амосова Анна Владимировна 

Смирнова Маргарита Сергеевна 

11.  Английский для малышей 350,00 Чупина Татьяна Алексеевна 

12.  «Гарвард для малышей» 300,00 Платонова Наталья Тимофеевна 

Науменко Елена Валентиновна 

13.  Танцевальная студия 300,00 Половинченко Татьяна Юрьевна 

14.  «Радостные нотки» 350,00 Щербаченко Дарья Сергеевна 

15.  «Креативное моделирование» 300,00 Власкова Ирина Васильевна 

16.  «Шахматенок» 350,00 

350,00 

Заводовский Петр Геннадьевич 

Смирнова Маргарита Сергеевна 

17.  «Шашки» 350,00 Кулицкая Полина Сергеевна 

18.  «Настольный теннис» 350,00 Лебедева Екатерина Евгеньевна 

19.  «ТЕХНО-моделирование» 350,00 Андреева Ирина Анатольевна 

20.  «Волшебный песок» 300,00 Двигалова Екатерина Анатольевна 

21.  «Пока мама на работе» 300,00 Андреева Ирина Анатольевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 к приказу от 02.08.2023 г. № 175 

 

Расписание платных дополнительных услуг 

в МДОУ «Детский сад № 64» на период с 18 сентября 2023 г. по 31 мая 2024 г. 

 

№  Наименование платной 

услуги 

Форма 

предоставления 

услуг    

Дни  

проведения 

занятий 

Время / место  

проведения 

занятий  

1.  Анимационно - 

развлекательная 

дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Праздник 

детства» 

Индивидуально-

подгрупповая  

В день 

рождения 

ребёнка 

16.00-17.00 

Музыкальный зал 

2.  Семейный психолог. 

Консультирование 

 

Индивидуальная 

Пятница 16.00-18.00 

Кабинет психолога 

3.  Логопедические занятия Индивидуальная  Понедельник 

Вторник 

Среда 

Четверг 

 

15.00-18.00 

Кабинет психолога 

4.  Театральная студия Подгрупповая  Вторник 16.00-17.00 

Музыкальный зал 

5.  Детский фитнес Подгрупповая  Понедельник 

Среда 

 

 

 

 15.00-17.00 

Спортивный зал 

6.  Лаборатория  «Я – 

исследователь!» 

Подгрупповая  Понедельник 

Вторник 

Среда 

Четверг 

15.00-16.00 

Проектно-

исследовательская 

лаборатория 

7.  Студия «Скоро в школу» Подгрупповая  Понедельник 

Среда 

 

16.00-17.00 

Проектно-

исследовательская 

лаборатория 

8.  Студия «Развивайка» Подгрупповая  Вторник  

Четверг 

 

 

15.00-16.00 

 

ТЕХНО-студия 

9.  Студия «Читалочка» Подгрупповая  Вторник 

Четверг 

 

 

 

Понедельник 

Пятница 

16.00-17.00 

Проектно-

исследовательская 

лаборатория 

 

16.00-17.00 

16.00 -17.00 

ТЕХНО-студия 

10.  Студия «Рисовалки» Подгрупповая   Понедельник 

Среда 

15.00-17.00 

Студия детского 

творчества 

11.  Английский для малышей Подгрупповая Вторник 

 

Четверг 

17.00-18.00 

15.00-16.00 

Студия детского 



 

 

творчества 

12.  «Гарвард для малышей» Подгрупповая Вторник 

Пятница 

15.00-17.00 

Студия детского 

творчества 

13.  Танцевальная студия Подгрупповая Понедельник 

Среда 

16.30-18.00 

Музыкальный зал 

14.  «Радостные нотки» Подгрупповая Вторник 15.00-16.00 

Музыкальный зал 

15.  «Креативное 

моделирование» 

Подгрупповая Среда 

Пятница 

16.00-17.00 

15.00-16.00 

ТЕХНО-студия 

16.  «Шахматенок» Подгрупповая Понедельник 

Среда 

15.00-16.00 

ТЕХНО-студия 

17.  «Шашки» Подгрупповая Вторник 

Четверг 

16.00-17.00 

ТЕХНО-студия 

18.  «Настольный теннис» Подгрупповая Вторник 

Пятница 

15.00-16.00 

Физкультурный зал 

19.  «ТЕХНО-моделирование» Подгрупповая Понедельник 

Среда 

17.00-18.00 

ТЕХНО-студия 

20.  «Волшебный песок» Подгрупповая Понедельник 

Среда 

17.00-18.00 

Студия детского 

творчества 

 

 

С приказом ознакомлены:  


